



จดหมายข่าว

ไตรมาส 3/2567 ประจำเดือน เมษายน-มิถุนายน 2567

องค์การบริหารส่วนตำบลเขากะปุก อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี 76130



032 706 155



www.khaokrapook.go.th

โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ สร้างจิตสดใส ร่างกายแข็งแรง

วันที่ 11 เมษายน 2567 องค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก ได้จัดโครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ สร้างจิตสดใส ร่างกายแข็งแรง ประจำเดือน เมษายน ซึ่งในเดือน เมษายน ตรงกับเทศกาลสงกรานต์องค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก จึงได้จัดกิจกรรมการทำบุญตักบาตร และสงน้ำพระ เพื่อเป็นสิริมงคลให้กับชมรมผู้สูงอายุตำบลเขกระปุก ณ องค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก



โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ ปี 2567

วันที่ 12-16 เมษายน 2567 องค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก ร่วมกับกำนันผู้ใหญ่บ้านตำบลเขกระปุก จัดโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ ปี 2567 เพื่อเป็นการป้องกันและบรรเทาอุบัติเหตุจากคมนาคมและขนส่ง ในช่วงเทศกาลวันสงกรานต์ บริเวณสามแยกหมู่ที่ 3 ตำบลเขกระปุก อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี



032 706 155



www.khaokrapook.go.th



โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชนและประชาชนต่อต้านยาเสพติดฯ

วันที่ 22 -26 เมษายน 2567 องค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก ได้ดำเนินการจัดกิจกรรมโครงการแข่งขันกีฬาเยาวชนและประชาชนต่อต้านยาเสพติด ตำบลเขากระปุก ประจำปี 2567 เพื่อให้เยาวชนและประชาชนตระหนักถึงความสำคัญของการออกกำลังกายเสริมสร้างสุขภาพให้มีความแข็งแรงสมบูรณ์ ห่างไกลยาเสพติด ณ สนามกีฬาโรงเรียนบ้านโป่งเกตุ หมู่ที่ 9 บ้านโป่งเกตุ ตำบลเขากระปุก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี

ประชุม สปสช.

ประชุมคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ องค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก ครั้งที่ 1/2567 วันจันทร์ที่ 29 เมษายน 2567 ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



ล้างถังน้ำ

วันที่ 5-6 พฤษภาคม 2567 นายธีรพล พันธุ์ประดิษฐ์ นายกองค์การบริหารส่วนตำบล พร้อมด้วยพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก ลงพื้นที่ หมู่ที่ 3 และ หมู่ที่ 9 ดำเนินการล้างถังน้ำของระบบผลิตน้ำประปาหมู่บ้านแก้ไขปัญหาน้ำประปามีสีขุ่น น้ำไม่ใส สะอาด เพื่อคุณภาพชีวิตของประชาชนผู้ใช้น้ำ ตำบลเขากระปุก



032 706 155



www.khaokrapook.go.th

สาธารณภัย

วันที่ 7 พฤษภาคม 2567 เวลาประมาณ 14.45 น.องค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก ได้รับแจ้งเหตุจากผู้นำหมู่บ้านว่า เกิดสาธารณภัยในพื้นที่หมู่ที่ 9 หมู่ที่ 11 และหมู่ที่ 10 ตำบลเขกระปุก ผู้บริหารและพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก จึงได้ลงพื้นที่เพื่อตรวจสอบความเสียหายและมอบกระเบื้องให้แก่ประชาชนผู้ประสบสาธารณภัย (ฝนตกหนักลมพัดแรงบ้านหลังคาบ้านพัง)



กิจกรรมจิตอาสา " โครงการชั่งหัวมันตามพระราชดำริ "

วันที่ 13 พฤษภาคม 2567 เวลา 8.00 น. ผู้บริหาร พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก ร่วมกับ อำเภอท่ายาง กำนันผู้ใหญ่บ้าน ส.อบต. และ อาสาสมัคร อกล.ตำบลเขกระปุก จัดกิจกรรมจิตอาสาทำความสะอาดบริเวณโครงการชั่งหัวมันตามพระราชดำริ



032 706 155



www.khaokrapook.go.th

ตรวจสอบความเสียหาย



วันที่ 13 พฤษภาคม 2567 เวลาประมาณ 10.30 น. คณะกรรมการตรวจสอบความเสียหายองค์การบริหารส่วนตำบลเขากะปุก ได้ลงพื้นที่ หมู่ที่ 1 เพื่อตรวจสอบความเสียหายกรณีลมพัดพืชผลทางการเกษตรของประชาชนเสียหาย

#แจ้งเหตุสาธารณภัยได้ที่เบอร์

032706155

(ด้วยความห่วงใยจาก#ผู้บริหารพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลเขากะปุก)



ลงพื้นที่ต้อนรับคณะรัฐมนตรีฯ

วันที่ 14 พฤษภาคม 2567 เวลา 13.00 น. ผู้บริหารและพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลเขากะปุก ลงพื้นที่โครงการซึ่งห้วมนตามพระราชดำริ เพื่อต้อนรับนายเศรษฐา ทวีสิน นายกรัฐมนตรี และคณะรัฐมนตรีในการเดินทางมาประชุมคณะรัฐมนตรีอย่างเป็นทางการนอกสถานที่ ครั้งที่ 3/2567 ณ จังหวัดเพชรบุรี และติดตามการตรวจราชการกลุ่มจังหวัดภาคกลางตอนล่าง 2 ณ โครงการซึ่งห้วมนตามพระราชดำริ หมู่ที่ 5 ตำบลเขากะปุก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



วันที่ 15 พฤษภาคม 2567 นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ อบต.เขากะปุก ร่วม กับเกษตรอำเภอกำแพง ลงพื้นที่ตำบลเขากะปุก เพื่อตรวจสอบพืชผลทางการเกษตรและให้ความช่วยเหลือเกษตรกรผู้รับผลกระทบจากวาตภัย เมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2567 ที่ผ่านมา



032 706 155



www.khaokrapook.go.th



"โครงการพัฒนากทักษะเฉพาะของแรงงานอิสระยุค 4.0 (GIG WORKER)"

วันที่ 16 พฤษภาคม 2567 นายธีรพล พันธุ์ประดิษฐ์ นายกองค์การบริหารส่วนตำบล พร้อมด้วยผู้บริหารและพนักงาน ร่วมกัน ศูนย์ประสานงานโครงการตามพระราชประสงค์ หมู่บ้านสหกรณ์ป่าเต็งๆ จังหวัดเพชรบุรี และสถาบันพัฒนาฝีมือแรง 35 เพชรบุรี มอบ เครื่องนวดแป้งขนมปังและเตาอบไมโครเวฟ ให้กับประชาหมู่ที่ 9 ตำบลเขากระปุก ที่เข้าอบรมในโครงการพัฒนากทักษะเฉพาะของแรงงานอิสระยุค 4.0 (Gig Worker) ประจำปีงบประมาณ 2567 ณ ศาลากลางหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 ตำบลเขากระปุก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



"โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงวัย สร้างจิตสดใสร่างกายแข็งแรง"

วันที่ 16 พฤษภาคม 2567 องค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก ได้ดำเนินโครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงวัย สร้างจิตสดใสร่างกายแข็งแรง ให้กับผู้สูงอายุตำบลเขากระปุก ประจำเดือน พฤษภาคม โดยมีกิจกรรม ดังนี้

1. บริการตรวจความดันโลหิต
2. การอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการดูแลสุขภาพของผู้สูงอายุ
3. กิจกรรมสันทนาการ (รำวง)

ณ อาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก ตำบลเขากระปุก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



032 706 155



www.khaokrapook.go.th

โครงการสำนึกรักษ์ วัฒนธรรม สิ่งแวดล้อม และการมีส่วนร่วมฯ

วันที่ 16 พฤษภาคม 2567 เจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก ร่วมกับ ศูนย์ประสานงานโครงการตามพระราชประสงค์หมู่บ้านสหกรณ์ฯจังหวัดเพชรบุรี และสำนักงานพัฒนาที่ดินชะอำ จัดโครงการสำนึกรักษ์ วัฒนธรรม สิ่งแวดล้อม และการมีส่วนร่วม กิจกรรมส่งเสริมการปลูกแฝกและการแปรรูปผลิตภัณฑ์จากหญ้าแฝก ณ อ่างเก็บน้ำบ้านโป่งเกตุ หมู่ที่ 9 ตำบลเขกระปุก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



"โครงการปลูกป่า"

วันที่ 17 พฤษภาคม 2567 นายธีรพล พันธุ์ประดิษฐ์ นายกองค์การบริหารส่วนตำบล นายชูบ วันชนะ รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล พร้อมด้วยพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก ร่วมกับ ราชวิทยาลัยจุฬาภรณ์ และหน่วยพิทักษ์ป่าหนองเสือ เขตห้ามล่าสัตว์ป่าเขกระปุก เขาเตาหม้อฯ จัดโครงการปลูกป่า เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ ๙ ณ หน่วยพิทักษ์ป่าหนองเสือ เขตห้ามล่าสัตว์ป่าเขกระปุก เขาเตาหม้อ อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี

พิธีรับพระราชทานพระบรมฉายาลักษณ์ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว และสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี

วันที่ 21 พฤษภาคม 2567 เวลา 9.00 น. นายธีรพล พันธุ์ประดิษฐ์ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก เป็นประธานในพิธีรับพระราชทานพระบรมฉายาลักษณ์ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว และสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี ทั้งนี้เพื่อมอบให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 4 ศูนย์ ของตำบลเขกระปุก ณ อาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี





ทำบ้านผู้พิการ

วันที่ 21 พฤษภาคม 2567 นักพัฒนาชุมชน ตำบลเขกระปุกร่วมกับประชาชนผู้มีจิตอาสา ดำเนินโครงการปรับสภาพแวดล้อมให้กับคนพิการ รายนายหอม ปิ่นประทุมหมู่ที่ 9 ตำบลเขกระปุก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



พอ.สว.

วันที่ 23 พฤษภาคม 2567 นายธีรพล พันธุ์ประดิษฐ์ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุกร่วมด้วยเจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุกร่วมกับหน่วยราชการต่างๆ ลงพื้นที่ตำบลเขกระปุก เพื่อดำเนินกิจกรรมหน่วยแพทย์เคลื่อนที่ พอ.สว. โดยมีนาย วัลลภชัย นำพูลสุขสันต์ ผู้ว่าราชการจังหวัดเพชรบุรี ประธานกรรมการ พอ.สว.ประจำจังหวัดเพชรบุรี เป็นประธานเปิดกิจกรรมฯ ณ ศาลากลางหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 ตำบลเขกระปุก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี

ประชุมคณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก ครั้งที่ 1/2567 วันที่ 24 พฤษภาคม 2567 เวลา 9.30 น. ณ อาคารเอนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



ประชุมคณะกรรมการแก้ไขปัญหากัญและแก้ไขปัญหาคารขาดแคลนน้ำ เพื่ออุปโภคบริโภคขององค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก วันที่ 24 พฤษภาคม 2567 ณ อาคารเอนกประสงค์การบริหารส่วนตำบลเขกระปุก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



032 706 155



www.khaokrapook.go.th

การประชุมสภาสามัญ สมัยที่ 2 / 2567 29 พฤษภาคม 2567 เวลา 10.00 น.
ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก อำเภอท่ายาง จังหวัด
เพชรบุรี



"ฉีดพ่นหมอกควัน กำจัดยุงลาย"

วันที่ 31 พฤษภาคม 2567 องค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก ได้ลงพื้นที่ฉีดพ่นหมอกควัน กำจัดยุงลาย ให้กับโรงเรียนภายในตำบลและศูนย์เด็กเล็กภายในตำบลเขากระปุก อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี



กิจกรรมเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าฯ

วันที่ 3 มิถุนายน 2567 องค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก ร่วมกับ อำเภอท่ายาง กิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ สมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 3 มิถุนายน 2567 ณ หอประชุมอำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี



032 706 155



www.khaokrapook.go.th

"ฉีดพ่นหมอกควัน กำจัดยุงลาย"

วันที่ 4 มิถุนายน 2567 องค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก ได้ลงพื้นที่ฉีดพ่นหมอกควัน กำจัดยุงลาย บ้านผู้ป่วยไข้เลือดออก หมู่ที่ 3 ตำบลเขากระปุก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



ประชุมสภาสมัชชาวิสามัญ

วันที่ 14 มิถุนายน 2567 องค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก ได้จัดการประชุมสภาสมัชชาวิสามัญ ครั้งที่ 1 ประจำปี 2567 เพื่อขออนุมัติจ่ายเงินสะสมประจำปี 2567 จัดทำโครงการเพื่อแก้ไขปัญหาของประชาชน ตามแผนพัฒนา พ.ศ.2566-พ.ศ.2570 ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



"ต้อนรับขบวน เดิน วิ่ง ปั่น"

วันที่ 17 มิถุนายน 2567 เจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก ร่วมกัน อำเภอกำแพง สก.กำแพง หัวหน้าส่วนราชการ นายกเทศมนตรีตำบลกำแพง คณะผู้บริหารเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล และ ชมรมกำนัน ผู้ใหญ่บ้านอำเภอกำแพง ร่วมต้อนรับขบวน เดิน วิ่ง ปั่น รณรงค์สัญลักษณ์งานเฉลิมพระเกียรติ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567 ณ สนามกีฬาสวนเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา เทศบาลตำบลกำแพง



"โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ สร้างจิตสอใสร้างกายแข็งแรง"

วันที่ 20 มิถุนายน 2567 องค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก ได้ดำเนินโครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ สร้างจิตสอใสร้างกายแข็งแรง ให้กับผู้สูงอายุตำบลเขากระปุก ประจำเดือน พฤษภาคม โดยมีกิจกรรม ดังนี้
1. บริการตรวจความดันโลหิต
2. การอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการดูแลสุขภาพในเรื่องการพัฒนาสมองและความจำ
3. กิจกรรมสันทนาการ (รำวง) (ร้องเพลง) (เกมฝึกสมองเสริมความจำ)
ณ อาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก ตำบลเขากระปุก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



032 706 155



www.khaokrapook.go.th

"ฉีดพ่นหมอกควัน กำจัดยุงลาย"



วันที่ 20 มิถุนายน 2567 องค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก ได้ลงพื้นที่ฉีดพ่นหมอกควันกำจัดยุงลาย บ้านผู้ป่วยไข้เลือดออก หมู่ที่ 3 ตำบลเขากระปุก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมเยาวชนศาสนาอิสลาม

วันที่ 21 มิถุนายน 2567 นายธีรพล พันธุ์ประดิษฐ์ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก ลงพื้นที่เปิดกิจกรรมโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมเยาวชนศาสนาอิสลาม ระหว่างวันที่ 21-23 มิถุนายน 2567 ณ มัสยิดอัลชีกอ 2 หมู่ที่ 10 ตำบลเขากระปุก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



เมื่อเวลา 06.00 น. วันที่ 23 มิถุนายน 2567 นายธีรพล พันธุ์ประดิษฐ์ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก ร่วมจังหวัดเพชรบุรี ,อำเภอกำแพง ,หัวหน้าส่วนราชการ และคณะกรรมการจัดงาน ร่วมกิจกรรมปั่นเทียว ปั่นกิน ชิวชิว @ท่าทาง Season 4 เพื่อเสริมสร้างให้ประชาชนทั่วไปได้ออกกำลังกาย พร้อมส่งเสริมการท่องเที่ยวพื้นที่อำเภอกำแพง และจังหวัดเพชรบุรี โดยในกิจกรรมมีนักปั่นจักรยานทั้งชาวเพชรบุรีและต่างจังหวัด จำนวน 800 ราย ซึ่งเส้นทางปั่นจักรยานจะเริ่มจากโครงการชั่งหัวมันตามพระราชดำริ มุ่งหน้าชมธรรมชาติ และแวะชมสินค้าผลิตภัณฑ์ โอท็อป ของจังหวัดเพชรบุรี



032 706 155



www.khaokrapook.go.th



"ฉีดพ่นหมอกควัน กำจัดยุงลาย"

วันที่ 25 มิถุนายน 2567 องค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก ได้ลงพื้นที่ฉีดพ่นหมอกควัน กำจัดยุงลาย บ้านผู้ป่วยไข้เลือดออก หมู่ที่ 14 ตำบลเขากระปุก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



International Day Against Drug Abuse and Illicit Trafficking

เนื่องในวันที่ 26 มิถุนายน ของทุกปี ตรงกับ วันต่อต้านยาเสพติดโลก โดยตามมติการประชุมสมัชชาใหญ่องค์การสหประชาชาติได้ กำหนดให้วันที่ 26 มิถุนายน 2530 เป็นวันยาเสพติดโลกครั้งแรก และในอีกหนึ่งปีต่อมาก็ได้มีการจัดกิจกรรมรูปแบบต่างๆ จนถึงปัจจุบัน

ในประเทศไทย ทางรัฐบาลได้กำหนดนโยบาย ขึ้น โดยมียุทธศาสตร์หลักอย่าง “พลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติด” ในการขับเคลื่อนและดำเนินงาน ผ่านการรณรงค์ ประชาสัมพันธ์ พร้อมกิจกรรมสอดแทรก เพื่อให้ประชาชน ทั้งระดับครอบครัว สถานศึกษา และสังคมได้ตระหนักถึงโทษของยาเสพติด องค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก ร่วมกัน โรงเรียนบ้านเขากระปุก จึงได้จัดกิจกรรม การเดินรณรงค์ต่อต้านยาเสพติด ขึ้นในวันที่ 26 มิถุนายน 2567

"ฉีดพ่นหมอกควัน กำจัดยุงลาย"

วันที่ 26 มิถุนายน 2567 องค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก ได้ลงพื้นที่ฉีดพ่นหมอกควัน กำจัดยุงลาย โดยการนำของนายไพฑูรย์ ตรีรัตน์ สกิต ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก บริเวณในพื้นที่ หมู่ที่ 3 ตำบลเขากระปุก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



032 706 155



www.khaokrapook.go.th

"ประชุมคณะกรรมการช่วยเหลือประชาชน"

ประชุมคณะกรรมการช่วยเหลือประชาชน วันที่ 27 มิถุนายน 2567 เวลา 10.00 น. ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขากระปุก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



ประชุมแนวทางการดำเนินงานโครงการพระราชดำริ ด้าน
สาธารณสุข ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 วันที่ 28
มิถุนายน 2567 เวลา 13.00 น. ณ ห้องประชุมสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลเขากระปุก อำเภอกำแพง จังหวัดเพชรบุรี



032 706 155



www.khaokrapook.go.th